РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА

 ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

666775 с. Подымахино

Усть-Кутского р-на
Иркутской обл., ул. Мира, 1

№  61  от 08.11.2019 г.

«О внесении изменений и дополнений

в решение Думы № 12 от 30.01.2018 г.

« Об утверждении Положения о земельном налоге

 на территории Подымахинского муниципального

образования»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о земельном налоге на территории Подымахинского муниципального образования, утверждённого решением Думы Подымахинского сельского  поселения от 30.01.2018 года № 12,  руководствуясь  Уставом Подымахинского муниципального образования

Дума Подымахинского муниципального образования  решила:

Пункт 7.1. главы VIÌ  изложить  в следующей редакции:

7.1) -0,3 процента в отношении земельных участков:

- занятых  жилищным фондом и объектами  инженерной  инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса ( за исключением  доли в праве на земельный  участок, приходящиеся на объект, не относящийся  к жилищному фонду и объектам, не относящиеся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса) или  приобретённых ( предоставленных) для жилищного  строительства  ( за исключением  земельных участков, приобретённых ( предоставленных) для индивидуального  жилищного строительства, используемых в предпринимательской   деятельности);

 -  в отношении  земельных участков, не используемых  в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для ведения личного  подсобного  хозяйства, садоводства или  огородничества, а также  земельных участков общего значения, предусмотренных  Федеральным законом от  29 июля 2017 года № 217- ФЗ « О ведении  гражданами садоводства  и огородничества  для собственных  нужд  и о внесении  изменений в отдельные  законодательные  акты Российской Федерации».

-  в отношении  земельных участков, отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе  зон сельскохозяйственного  использования в населённых  пунктах  и используемых  для сельскохозяйственного  производства;

- в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных  для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков;

3). Опубликовать  настоящее Решение  в общественно- политической  газете « Ленские вести» и обнародовать  на официальном  сайте администрации Подымахинского муниципального образования www.подымахино.рф
4). Настоящее  Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного  месяца со дня его официального опубликования и распространяется   на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава Подымахинского

муниципального образования                                             Т.В. Пахомова